
Vaše poznámky

Puntíkování (Dot voting)

Cíl  
Rychle a efektivně posunout priority v týmu 
kupředu a vytvořit prostor pro diskusi. 

Kdy použít 
Kdykoliv máte spousty možností co, dělat a 
potřebujete se pohnout kupředu.  

Potřebný čas 
5-20 minut (podle počtu lístečků) 

Průběh  
1. dejte si v týmu 2 minuty ticha a každý 

napište na lištičky, které věci můžete dělat 
2. představte si vzájemně všechny možnosti 

a vylepte je na flipchart 
3. rozdejte každému puntíky a nechte je v 

tichu hlasovat; ideální počet puntíků na 
člověka = počet lístečku / 3 

4. Pravidla: 
• na každý lísteček může od jednoho 

člověka přijít pouze jeden puntík 
• člověk může dát puntík na svůj lísteček 
• není nutné rozdělit všechny puntíky 

Tipy 
• použijte stejné barvy puntíků, aby se lidé 

dle pracovní hierarchie neovlivňovali 
• použijte tuto rychlou techniku k předvýběru 

položek k hlubší diskusi 
• lze použít i online, např.: nástroje Miro, 

JamBoard

Příklad z Covid-19 krize

Sestavit a 
komunikovat 

jasnou strategii

Optimalizovat 
náklady

Rozdělit provoz 
na dvě oddělené 

skupiny a 
minimalizovat  

tak riziko 
výpadku služby

Aktivní screening 
u klíčových 

klientů o jejich 
situaci

Sestavit inovační 
tým a spustit 
program na 

hledání 
příležitostí

Sestavit a 
komunikovat 

jasnou strategii

Optimalizovat 
náklady

Rozdělit provoz 
na dvě oddělené 

skupiny a 
minimalizovat  

tak riziko 
výpadku služby

Aktivní screening 
u klíčových 

klientů o jejich 
situaci

Sestavit inovační 
tým a spustit 
program na 

hledání 
příležitostí

……

…

…
…

…

…

počet puntíků na člověka = 12 lístečku / 3 = 4


